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بی توجهی ها به اعمال محدودیت های جدی در نوروز امسال و 
البته سهل انگاری ها و عادی انگاری های برخی مردم، سرانجام 
کار خودش را کرد و از روز گذشته آژیر قرمز کرونا در مشهد و پنج 
شهر استان شامل نیشابور، قوچان، بینالود، گناباد و سبزوار به 
صدا درآمد و وضعیت کرونایی این شهرها قرمز شد. آن طور که 
مسئولان بهداشتی و درمانی استان اعلام کرده اند، محدودیت 
های ویژه شهرهای قرمز کرونایی نیز در مشهد و پنج شهر دیگر 
استان اعمال شده است. بر اساس جدیدترین اطلاعات نرم افزار 
ماسک، دیگر شهرستان های استان در وضعیت نارنجی یا زرد 

قرار دارند و شهرستانی با شرایط آبی نداریم.

تعطیلی کامل مشاغل گروه های 2، 3 و 4	 
دکتر قلیان معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
ضمن تایید قرمز شــدن وضعیت مشــهد به »خراسان رضوی« 
گفت: تمام رده هــای شــغلی 2، 3 و 4 طبــق محدودیت های 
ابلاغی در این وضعیت تعطیل خواهند شــد. وی همچنین در 
گفت و گو با ایســنا با بیان این که شــرایط بســیار بحرانی و آمار 
بستری ها و مرگ و میرهای کرونایی رو به افزایش است، اظهار 
کرد: اگر مردم رعایت نکنند و همیــن رویه ادامه پیدا کند، آمار 

بستری شدگان و جان باختگان کرونا حتی از آبان و آذر نیز بدتر 
می شــود. وی افزود: آمار بســتری های استان متاســفانه روند 
افزایشی و آسانسوری را طی می کند، میزان مجموع بستری ها 
که تا انتهای هفته گذشته زیر ۶۰۰ نفر بوده، متاسفانه به ۸34 
نفر رسیده است که 2۰۰ نفر از این تعداد در بخش مراقبت های 
ویژه هســتند. آمار فوتی ها نیز دو رقمی شده اســت. قلیان در 
خصوص عوامل موثر در پیدایش این وضعیت، اظهار کرد: دید 
و بازدیدهای مردم در ایام نوروز و سفرهایی که صورت گرفت از 

عوامل موثر در قرمز شدن وضعیت است.

شرایط بسیار بحرانی، خطرناک و جدی است	 
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی مشــهد تصریح کرد: به 
مردم اعلام می کنیم که شرایط بسیار بحرانی، خطرناک و جدی 
اســت، باید کرونا را از همیشه بیشــتر جدی بگیریم. بسیاری از 
مردم متاســفانه دیگر مثل گذشته مسائل بهداشــتی را رعایت 
نمی کنند و در این زمینه عادی انگاری می شود. وی افزود: با توجه 
به شــرایط وخیمی که به وجود آمده است، مکاتبه هایی صورت 
گرفته مبنی بر این که برخی گروه های شغلی باید تعطیل شود و 
برگزاری هرگونه اجتماعات اعم از سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 

و... ممنوع است. خواهشی که از مســئولان داریم این است که 
برای برگزاری تجمع های اداره یا نهاد خودشــان مصر نباشند. 
مردم نیز باید از برگزاری مراسم از جمله جشن عروسی، تعزیه، 
دورهمی های خانوادگی و هرگونه تجمع دیگر پرهیز کنند و کرونا 
را بیشتر از همیشه جدی بگیرند. اگر مردم رعایت نکنند، دو هفته 

آینده، هفته بسیار سختی را در پیش خواهیم داشت.
همچنین به گزارش وبدا، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد یادآور شد: در مراکز خدمات جامع سلامت و مراکز منتخب 
از ابتدای سال میزان مراجعه و نمونه گیری 1۰۰ درصد افزایش و 
از سوی دیگر درصد موارد مثبت از 11 درصد به 3۰ درصد رشد 

یافته است و این خبر خوبی نیست.
رحیمی دبیر قــرارگاه مرکــزی دانشــگاهی مبارزه بــا کرونای 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز به »خراســان رضوی« گفت: 
مطابق جداول اعلام شــده از ســتاد ملی کرونا توســط قرارگاه 
عملیاتی مستقر در ستاد کرونای کشــور، موظفیم برای اعمال 
دســتورالعمل ها اقدام کنیم. وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد وضعیت آماده باش را برای همه بیمارستان ها اعلام کرده 
است و روسای بیمارستان هایی که بیماران کرونایی را پذیرش 

می کنند نیز روز چهارشنبه جلسه اضطراری تشکیل دادند.

از میان خبر ها

گوناگون 

توضیحات مدیرکل میراث فرهنگی 
 درباره تخریب بخشی 

از خانه تاریخی کوزه کنانی
مدیرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
 دســتی اســتان گفت: هیچ گونه تخریــب در اصل 
بنــا، معمــاری و تزیینات ارزشــمند خانــه تاریخی 
کوزه کنانی صــورت نگرفته و این مــکان همچنان 
در مشــهد پا برجاســت. مکرمی فر در گفت و گو با 
ایرنا ادعای مطرح شده در فضای مجازی را مبنی 
بر تخریب خانه تاریخی کوزه کنانی تکذیب و اظهار 
کرد: تنها بخشی از این مکان در مجاورت سرویس 
های بهداشــتی الحاقی کــه فرســوده، ناکارآمد و 
فاقد بهره برداری بود فروریخته اســت. وی افزود: 
گرچه خانه تاریخی کوزه کنانی پیشــتر از فهرست 
آثار ملی خارج شده ولی همچنان در زمره بناهای 
واجد ارزش قرار دارد. مدیــرکل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی ادامه 
داد: بر این اساس با توافق صورت گرفته بین مالک 
بنــا و ایــن اداره کل طرح مرمــت، احیا و بازســازی 
کامل خانه تاریخــی کوزه کنانی بــا نظارت میراث 
 فرهنگی انجام خواهد شد. وی گفت: این طرح که 
به تصویب شــورای فنی میراث  فرهنگی خراسان 
رضوی نیز رســیده با رعایــت همه موازیــن میراث 
 فرهنگی و تاکید بر حفاظت عناصر واجد ارزش، به 
مالک  شخصی این خانه تاریخی اعلام شده است.

معاون شهردار مشهد مطرح کرد:

 موفقیت ایست کارها 
در گرو همراهی شهروندان

معاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد موفقیت 
ایست کارها را درگرو همراهی و مشارکت شهروندان 
و به میدان آمدن 12 دستگاه  ذی ربط دانست و گفت: 
انتظار از نهادهای متولی این است که با توجه به فعال 
شــدن ایســت کارها، خدمات خود ازجملــه خدمات 
بیمه ای و آموزشی رایگان را در این مکان ها به کارگران 
واقعی ارائه کننــد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشــهد، مهدی یعقوبی با بیان این که 12 
ایســت کار به عنــوان کلان پــروژه ای اجتماعی و یک 
الگوی ایده آل در کشور اواخر سال گذشته در مشهد 
پیاده سازی شده است، اظهار کرد: شهرداری فراتر از 
وظایف قانونی خود به موضوع سامان دهی کارگران 
ورود کرده تا این معضل اجتماعی را که زیبنده شــهر 
مقدس مشهد نیســت، به خوبی رفع کند. وی افزود: 
یکی از مناظری که روزانه در شــهر شــاهد هســتیم، 
حضور افراد در حاشیه برخی معابر و میدان های شهر 
به عنوان کارگر ســاختمانی و فصلی است و بی شک 
حضور این افراد در حاشیه معابر در شأن آن ها نیست 
زیرا بــرای توزیع کار انضباطی وجود ندارد و از ســوی 
دیگر کارفرمایان نیز از شرایط فعلی ناراضی هستند. 
معاون خدمات شهری شــهرداری مشهد اظهارکرد: 
تفاهم نامــه ای با اســتانداری مشــهد منعقد شــده تا 
بلافاصله پس از اجرای جایگاه های دایمی، کارگران 

خدمات خود را در این مکان ها ارائه کنند.

مدیر امور سینمایی حوزه هنری استان:

اکران ویژه ماه رمضان نداریم
مدیر امور ســینمایی حوزه هنری خراسان رضوی 
گفت: برنامه ای بــرای اکران های ویژه ماه رمضان 
نداریم. پهلوانی در گفت وگو با ایســنا افزود: بعید 
می دانم برنامه خاصی برای اکران ویژه فیلم در ماه 
رمضان هم وجود داشته باشد. با این  حال احتمالًا 
پخش کننده هــا فیلــم  هایشــان را در عیــد فطر در 

اختیار سینما قرار خواهند داد.

اخبار

جامعه 

معاون شهردار مشهد:

فروش بلیت در پایانه امام رضا)ع( 
ممنوع شد

باهــدف رفاه زائــران و مجــاوران، حــذف جارچیان و 
همچنین پیشگیری و مقابله با شــیوع ویروس کرونا، 
فروش بلیت در پایانه امام رضــا)ع( و ورود افراد بدون 
بلیت )دارای کیوآرکد( از 1۸ فروردین به سالن انتظار 
و جایگاه سوارشدن به اتوبوس ممنوع است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، کاظمی، معاون 
عمــران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد در 
این خصوص گفت: مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جــاده ای وزارت راه و 
شهرسازی با ارسال نامه ای به ادارات کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای تمامی استان ها برای پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا خواستار ممنوع شدن فروش بلیت 
در پایانه ها و جلوگیری از ورود افراد بدون بلیت به محل 
سوار و پیاده شدن مسافران از 1۸ فروردین شده است. 
وی ادامه داد: از زائران و مسافران تقاضا می شود قبل از 
سفر بلیت خود را از طریق اینترنت یا دفاتر آژانس های 
مســافرتی و فروش بلیت خارج از پایانــه امام رضا)ع( 

خریداری کنند تا در انجام سفر دچار مشکل نشوند.
کاظمی همچنیــن در گفت و گو با ایســنا درخصوص 
طرح محاســبه بلیت قطار شــهری بر اساس مسافت 
گفت: این طرح از اواخر اردیبهشت یا اوایل خرداد اجرا 
خواهد شد. به این صورت که بر حسب میزان مسیری 
که شهروندان با قطارشهری طی می کنند و زمانی که 
سوار می شوند، کرایه دریافت خواهد شد. وی افزود: 
دستگاه های مخصوص برای این طرح خریداری شده 

و در حال نصب آن هستیم.

 بهره برداری از فاز یک گذر 
فرهنگی گلستان

شهردار منطقه یک مشــهد از بهره برداری از فاز یک 
گذرگاه فرهنگی گلستان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی منطقــه یک، کــوروش باوندی اظهــار کرد: 
پروژه گذرگاه فرهنگی گلستان که با محاسبه زمان 
بندی پنج ماهه اجرایی شــده بود در کمتر از یک ماه 
و 15 روز از آغاز این پروژه به بهره برداری رســید. وی 
ادامــه داد: این گذرگاه با هدف شــکل گیری کانون 
هنرهای استانی، ملی، سنتی و بومی ایران و عرضه 
آن به انبوه علاقه مندان شکل گرفته بود که با توجه به 
بروز فرسایش عملیات بازسازی و سامان دهی، این 
گذرگاه در کمتر از یک ماه و 15 روز از آغاز این پروژه 
اجرایی شد و به بهره برداری رسید. وی افزود: یکی 
از مهم ترین دلایل شاخص شــدن این پروژه سرعت 
چشــمگیر و کیفیت اجــرای مطلوب آن اســت که با 
مساحت بیش از 25۰۰ مترمربع با اعتباری حدود 
3۰ میلیارد ریال اجرایی شــده و آماده بهره برداری 
است. وی یادآور شد: امید می رود فاز 2 آن نیز در سال 

14۰۰ اجرایی شود.

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری 
مشهد اعلام کرد:

 جابه جایی 28 میلیون مسافر
 در سال 99

مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد از 
جابه جایی بیش از 2۸ میلیون مسافر از طریق خطوط 
قطار شــهری در ســال 99 خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشــهد، مبین مقدم گفت: 
براســاس آمار از ابتدا تــا انتهای ســال 99 تعداد 2۸ 
میلیون و 125 هزار و۸2 مســافر از طریق خط یک و 
2 قطار شــهری مشــهد جابه جا شــده اند. وی افزود: 
از این تعداد در ســال 99 حدود 19 میلیــون و 225 
هزار و ۸4۶ مسافر از طریق خط یک و هشت میلیون 
و ۸99 هزارو 23۶ مســافر از طریق خــط 2 جابه جا 
شــده اند. وی تصریح کرد: این درحالی اســت که در 
سال 9۸ تعداد ۶۰ میلیون و 4۶5 هزار و7۶7 نفر از 
طریق خطوط قطار شهری مشهد جابه جا شده بودند.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شــهرداری مشــهد از جابه جایی 5۰۰ 
هزار مسافر از طریق پایانه ها در ایام نوروز 
خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، جــلال قربانــی گفت: 
طبق آمار از اول تــا 17 فروردین 14۰۰ بیــش از 5۰3 هزار و 
733 نفر از طریق پایانه های مســافربری شــهرداری به مشهد 

وارد یا از این شهر خارج  شده اند. وی افزود: این در حالی است 
که از اول تا 17 فروردین سال 99 حدود 99 هزار و 22 مسافر 
از طریق پایانه های مسافربری جابه جا شده بودند. مدیرعامل 
سازمان پایانه های مسافربری شــهرداری مشهد تصریح کرد: 
مقایسه این دو آمار نشان می دهد که میزان جابه جایی مسافر 
از طریق پایانه های مسافربری شــهرداری در 17 روز فروردین 
سال 14۰۰ نسبت به مدت مشابه سال 99 حدود 411 هزار 

و 711 نفر افزایش داشته اســت. قربانی با اشاره به قرمز شدن 
وضعیت شــیوع کرونا در شــهر مشــهد ادامه داد: پروتکل های 
بهداشتی شامل انجام ضدعفونی اماکن و سالن های پایانه ها 
به صورت روزانه و مستمر، تب سنجی و کنترل مسافران هنگام 
ورود به شهر و برگزاری دوره های آموزشی برای کارکنان پایانه ها 
به شدت اجرا می شود اما از زائران و مجاوران درخواست می شود 

تا در صورت امکان از سفر خودداری کنند.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد اعلام کرد:

جابه جایی 500 هزار مسافر از طریق پایانه ها در نوروز
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مشاغلی که منعی برای فعالیت در شرایط قرمز ندارند 
کارخانه ها و کارگاه های تولیدی، مراکز صنعتی 
و معدنی، کشاورزی، شیلات، کشتارگاه، انبار و 

سردخانه عمومی

مراکز زیرساختی و حیاتی، مراکز تامین و توزیع 
آب، برق، گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب، 

پالایشگاه ها و جایگاه های سوخت

حمل و نقل عمومی کالا و مسافر برون شهری 
شامل ریلی، هوایی، جاده ای و دریایی

مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش 
محصولات پروتئینی و خدمات وابسته

مراکز نظامی، انتظامی و امنیتیکرایه خودرو بدون راننده، پارکینگ عمومی

مراکز بهداشتی، درمانی، اورژانس و تامین 
آمبولانس )دولتی و خصوصی(و مشاغل مشابه

داروخانه ها، مراکز و فروشگاه های دام پزشکی، 
پخش دارو، عطاری، داروهای سنتی و بذر

غذا و ملزومات حیوانات خانگی، ملزومات و 
تجهیزات دام پزشکی

خدمات اپراتورهای ارتباطی، خدمات 
الکترونیک و فعالیت های پستی

فروشگاه های مواد غذایی، زنجیره ای، 
سوپرمارکت ها، میوه فروشی ها و سبزی 

فروشی ها، میادین میوه و تره بار

شرکت های خدمات اینترنتی )اعم از تامین 
کنندگان اینترنت، فروشگاه های اینترنتی 

وشرکت های خدماتی مبتنی بر  اینترنت(

مراکز تهیه، تولید و طبخ مواد غذایی و خوراکی 
آماده و صرفا بیرون بر )شامل تمام گروه های 
غذایی سرد، گرم، آشامیدنی، بستنی و آب 
میوه، خشکبار، شیرینی و مشاغل مشابه( 
مراکز تولید و عرضه فراورده های لبنی و 

نانوایی

فروشگاه های انواع مصالح ساختمانی )از 
قبیل گچ، سیمان، سرامیک، لوله و اتصالات(، 

محصولات فولادی )آهن و آلومینیوم( و 
پاساژهای تخصصی نظیر لاستیک، قطعات 

یدکی، آهن آلات، رایانه )به استثنای پوشاک، 
کیف و کفش و موبایل( و آهن آلات

مراکز نگهداری و خدماتی سالمندان، 
معلولان، جانبازان، مراکز توان بخشی و 

مراقبتی، آسایشگاه ها

لیتوگرافی، تایپ و تکثیر و دفاتر فنی مرتبط، 
دفاتر آگهی تبلیغاتی، فروشندگان کاغذ و مقوا

تعمیرگاه های انواع خودرو، لوازم خانگی، 
الکتریکی، الکترونیکی، رایانه و تاسیساتی، 

کلیه خدمات فنی و کارواش

فروشگاه های انواع قطعات، لوازم یدکی، 
الکتریکی، الکترونیکی، صیادی، کشاورزی و 

تاسیساتی و دیگر ملزومات مورد نیاز تولید

خشک شویی هارسانه های مکتوب و بر خط و مشاغل مشابه

کارگاه های صنعتی و ساختمانی )مانند 
جوشکاری و تراشکاری و مشابه آن(

مراکز اقامتی )شامل هتل، متل، مهمان پذیر، 
پانسیون و مشاغل مشابه(

فروش گل و گیاه تزیینی/ طبیعیمراکز فروش عینک های طبی

سینما خودرو / تئاتر خودروفروشگاه های لوازم ایمنی و آتش نشانی

فروشگاه های مواد شیمیایی با کاربرد صنعتی 
و کشاورزی

فعالیت تیم های ملی و لیگ های وابسته در 
رشته های مختلف

محدودیت های شهرهای قرمز )منبع: دانشگاه علوم پزشکی مشهد( 
ضمانت اجراالزامات و محدودیت هاحوزه ها و فعالیت ها

فعالیت ادارات و 
کارکنان: دستگاه 
ها و سازمان های 
موضوع ماده 2 
قانون مدیریت 

بحران )به استثنای 
نیروهای مسلح(

-کاهش حضور کارکنان دستگاه های 
ارائه دهنده خدمات ضروری تا یک  

دوم و مرتبط با ماموریت های اساسی 
در محل کار با تشخیص بالاترین 

مقام – کاهش حضور کارکنان سایر 
دستگاه ها به میزان دو سوم – لغو 

کلیه ماموریت های اداری غیرضرور- 
برگزاری جلسات در فضای سربسته با 

رعایت الزامات )حداکثر 15 نفر(

براساس بخشنامه شماره 
290823 مورخ 99.6.5 

سازمان اداری و استخدامی 
کشور 

تجاری، بازرگانی و 
خدماتی: مشاغل 

گروه 2 و 3 و 4

تعطیلی به مدت دو هفته و قابل 
تسهیل و تشدید در صورت تغییر 
شرایط با تشخیص وزارت بهداشت

پلمب به مدت 15 روز 

آموزشی: مدارس 
دانشگاه ها و 

موسسات آموزش 
عالی آموزشگاه ها 

حوزه های علمیه

تعطیلی کامل

-مرحله اول تذکر کتبی به مدیر 
مدرسه/ رئیس دانشگاه/ مدیریت 

حوزه – مرحله دوم انفصال از 
خدمت به مدت دو ماه – مرحله 
سوم – جریمه نقدی موسسات 

آموزشی بخش خصوصی به مبلغ 
2 میلیون تومان

فرهنگی و 
اجتماعی: نمازهای 

جمعه، مساجد، 
نمازهای جماعات 

یومیه، مراسم 
آیینی، مذهبی

تعطیلی کامل

-مرحله اول تذکر کتبی به ستاد 
برگزاری نمازجمعه و هیئت 
 امنای مساجد/ تولیت ها- 
 مرحله دوم قطع بست های 

حمایتی به مدت یک ماه

ترددها:
- خودروهای 

شخصی

-ورود خودروهای شخصی با پلاک 
بومی از شهرهای قرمز به دیگر 

شهرهای کشور ممنوع است. – ورود 
خودروهای شخصی با پلاک غیربومی 

به شهرهای قرمز ممنوع است. 

- اعمال جریمه یک میلیون 
تومانی برای خودروهای 

شخصی متخلف

-تردد خودروهای شخصی از ساعت 
22 تا 3 صبح در شهر ممنوع است )به 

استثنای خودروهای مجاز به تایید 
فرمانداری(

-اعمال جریمه 200 هزار 
تومانی برای تردد خودروهای 

شخصی از ساعت 22 تا 3 صبح 
در شهر 


